
Zápis č. 16

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 5. 9. 2011  

Přítomni: Nepřítomni:

Mgr. Eva Pavličíková

Ing. Milena Novotná Omluveni:

Mgr. Petr Flajšar Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Ing. Rudolf Raška Mgr. Petr Procházka

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc.,

Mgr. Václav Hušek Ing. Eva Stachová

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý PhDr. Karel Goš

Mgr. Soňa Vodáková

Mgr. Pavel Krákora

Ing. Michal Šmucr

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Jiří Šafář

RNDr. Evžen Mayer

Program:

1. Zahájení
2. Program, kontrola plnění usnesení
3. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním

roce 2012/13
4. Racionalizace školských příspěvkových organizací
5. Různé

1

 



6. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru. .

2. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem
ve školním roce 2012/13

Členové  výboru  obdrželi  přehledy  škol  zřizovaných  krajem  a  soukromých  škol
s předpokládanou nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2012/13.
Komentář  podal  vedoucí  OŠMT  Mgr.  Gajdůšek,  MBA.  Diskuze  byla  vedena  o
otevření  jedné  třídy  studijního  oboru  Obchodník  na  Střední  škole  polytechnické,
Olomouc,  Rooseveltova  79  a  na  Střední  škole  technické  a  obchodní,  Olomouc,
Kosinova 4. Požadavky obou škol výbor nedoporučil ke schválení. Ostatní požadavky
výbor doporučil k realizaci dle stanoviska OŠMT uvedeného v Příloze č. 1 zápisu. 

Výbor se současně seznámil s nabídkou oborů soukromých škol a vzal informaci na
vědomí. Členové výboru poukázali na to, že oborová nabídka některých soukromých
škol je stejně jako v minulých letech v rozporu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání
a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji a požadavky trhu práce. Členové
výboru  z řad  zástupců  soukromých  škol  navrhli,  aby  byla  mezi  jednotlivými
soukromými školami a Olomouckým krajem uzavřena smlouva o spolupráci, která by
obsahovala kromě jiného i závazek soukromých škol dodržovat nastavenou strategii
kraje  v oblasti  vzdělávání.  Členové  výboru  se  dohodli,  že  návrh  spolupráce
soukromých škol bude předmětem jednání následujícího zasedání výboru.

3. Racionalizace školských příspěvkových organizací 

Členové výboru byli  seznámeni s návrhy racionalizačních projektů škol a školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem. Po diskuzi přijal výbor usnesení, kterým
navrhované racionalizace doporučil ke schválení. Jedná se o:

1. sloučení Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 a Středního odborného
učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 s účinností od 1. 9. 2012

2. sloučení  Švehlovy  střední  školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17  a  Středního
odborného učiliště  stavebního Prostějov,  Fanderlíkova  25 s účinností  od  1.  9.
2012

3. sloučení Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 a
Středního odborného učiliště,  Uničov,  Moravské nám. 681 s účinností  od 1. 9.
2012

4. zřízení nové příspěvkové organizace s názvem Speciálně pedagogické centrum
Olomouckého kraje, příspěvková organizace s účiností od 1. 1. 2012.

 

 

2



4. Různé – Školský rejstřík

V rámci  tohoto bodu byla  projednána žádost  Střední  průmyslové školy strojnické,
Olomouc, tř. 17. listopadu 49 o zařazení nástavbového oboru vzdělání 23-43-L/506
Provozní technika v denní formě s kapacitou 68 žáků s účinností od 1. 9. 2012. Po
diskuzi výbor doporučil žádost ke kladnému vyřízení. 

Další zasedání výboru: 17. 10. 2011 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje,
zasedací místnost č. 320.

V Olomouci dne 6. 9. 2011 

...……………………..….
PaedDr. Karel Crhonek

pověřený řízením zasedání

Přílohy: Prezenční listina 

Struktura oborů a počty tříd ve školním roce 2012/13

3


	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	3. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 2012/13
	4. Racionalizace školských příspěvkových organizací
	5. Různé
	6. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru. .
	2. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 2012/13
	Členové výboru obdrželi přehledy škol zřizovaných krajem a soukromých škol s předpokládanou nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2012/13. Komentář podal vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek, MBA. Diskuze byla vedena o otevření jedné třídy studijního oboru Obchodník na Střední škole polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 a na Střední škole technické a obchodní, Olomouc, Kosinova 4. Požadavky obou škol výbor nedoporučil ke schválení. Ostatní požadavky výbor doporučil k realizaci dle stanoviska OŠMT uvedeného v Příloze č. 1 zápisu.
	Výbor se současně seznámil s nabídkou oborů soukromých škol a vzal informaci na vědomí. Členové výboru poukázali na to, že oborová nabídka některých soukromých škol je stejně jako v minulých letech v rozporu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji a požadavky trhu práce. Členové výboru z řad zástupců soukromých škol navrhli, aby byla mezi jednotlivými soukromými školami a Olomouckým krajem uzavřena smlouva o spolupráci, která by obsahovala kromě jiného i závazek soukromých škol dodržovat nastavenou strategii kraje v oblasti vzdělávání. Členové výboru se dohodli, že návrh spolupráce soukromých škol bude předmětem jednání následujícího zasedání výboru.
	3. Racionalizace školských příspěvkových organizací
	Členové výboru byli seznámeni s návrhy racionalizačních projektů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem. Po diskuzi přijal výbor usnesení, kterým navrhované racionalizace doporučil ke schválení. Jedná se o:
	1. sloučení Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 a Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 s účinností od 1. 9. 2012
	2. sloučení Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 a Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 s účinností od 1. 9. 2012
	3. sloučení Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 s účinností od 1. 9. 2012
	4. zřízení nové příspěvkové organizace s názvem Speciálně pedagogické centrum Olomouckého kraje, příspěvková organizace s účiností od 1. 1. 2012.
	
	
	4. Různé – Školský rejstřík
	Další zasedání výboru: 17. 10. 2011 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje, zasedací místnost č. 320.

